
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.10.2017 г. № 151

«О внесении изменений в решение совета депутатов 
от 27.01.2016 N11 «Об утверждении порядка предос
тавления сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера лица
ми, замещающими муниципальные должности в му
ниципальном образовании Сосновоборский город
ской округ Ленинградской области»

Рассмотрев протест прокурора города Сосновый Бор от 26.09.2017 на решение 
совета депутатов от 27.01.2016 N11 и руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 Ы131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодей
ствии коррупции», частями 2 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 №230-ФЗ «О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, 
и иных лиц их доходам», пункта 1 статьи 4 Федерального закона от 07.05.2013 №79- 
ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хра
нить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположен
ных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами», совет депутатов Сосновоборского го
родского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменение в преамбулу решения совета депутатов от 27.01.2017 N11 
«Об утверждении порядка предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные 
должности в муниципальном образовании Сосновоборский городской округ Ленинград
ской области», изложив его преамбулу в новой редакции:

«Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих прин
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным зако
ном от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам» Федеральным законом от 
07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, рас



положенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользо
ваться иностранными финансовыми инструментами», совет депутатов Сосновоборского 
городского округа

РЕШИЛ:»

2. Внести следующие изменения в «Порядок предоставления сведений о дохо
дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, за
мещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Сосновобор
ский городской округ Ленинградской области», утвержденный решением совета депута
тов от 27.01.2017 N11:

2.1. пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 Ы131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противо
действии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 
доходам» Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным катего
риям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструмента
ми», а также в целях установления Порядка представления сведений о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, заме
щающими муниципальные должности в муниципальном образовании Сосновоборский 
городской округ Ленинградской области (далее по тексту -  лица, замещающие муници
пальные должности), а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель
ствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей 
(далее -  сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественно
го характера).»

2.2. пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Если иное не установлено федеральным законом, лица, замещающие му

ниципальные должности, представляют сведения о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расхо
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супру
гов) и несовершеннолетних детей высшему должностному лицу Ленинградской об
ласти (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти Ле
нинградской области) в порядке, установленном законом Ленинградской области.»

2.3. пункт 4 исключить из текста.

2.4. пункт 6 исключить из текста.

2.5. пункт 7 считать пунктом 6 и изложить его в следующей редакции:
«6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен

ного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, 
размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль
ных сайтах органов местного самоуправления и (или) предоставляются для опублико
вания средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными 
правовыми актами представительного органа Сосновоборского городского округа.»

2.6. включить дополнительно пункты 7 -  9 в следующей редакции:



«7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуще
стве и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с 
пунктом 3 настоящего Порядка, осуществляется по решению высшего должностного ли
ца Ленинградской области (руководителя высшего исполнительного органа государст
венной власти Ленинградской области) в порядке, установленном законом Ленинград
ской области.

8. При выявлении в результате проверки, осуществленной в соответствии с пунк
том 7 настоящего Порядка, фактов несоблюдения лицом, замещающим муниципальную 
должность, ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены 
Федеральным законом от 25.12.2008 N273^3 «О противодействии коррупции», Феде
ральным законом от 3 декабря 2012 года N230^3 «О контроле за соответствием расхо
дов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федераль
ным законом от 7 мая 2013 года N 79^3 «О запрете отдельным категориям лиц откры
вать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в ино
странных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», высшее 
должностное лицо Ленинградской области (руководитель высшего исполнительного ор
гана государственной власти Ленинградской области) обращается с заявлением о дос
рочном прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, или 
применении в отношении его иного дисциплинарного взыскания в орган местного само
управления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.

9. Лица, замещающие муниципальные должности, нарушившие запреты, ограни
чения и обязанности, установленные частями 1 -  4.1 статьи 12.1 Федерального закона 
от 25.12.2008 N273^3 «О противодействии коррупции», несут ответственность, преду
смотренную федеральными конституционными законами, федеральными законами и 
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Настоящее решение обнародовать на электронном сайте городской газеты 

«Маяк»» в сети «Интернет» (www.mayak.sbor.net).

Глава Сосновоборского 
городского округа А.В. Иванов

consultantplus://offline/ref=57EC78CE60C4CCC1B5717F459A26691E408B47700C92F3FDD0A7D3B03Ff1y7K
consultantplus://offline/ref=57EC78CE60C4CCC1B5717F459A26691E43824F730F90F3FDD0A7D3B03Ff1y7K
consultantplus://offline/ref=57EC78CE60C4CCC1B5717F459A26691E43824F730F93F3FDD0A7D3B03F17EE617F1FD40CfCy0K
consultantplus://offline/ref=57EC78CE60C4CCC1B5717F459A26691E43824F730F93F3FDD0A7D3B03F17EE617F1FD40EC5fDyFK
http://www.mayak.sbor.net/

